
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   24.06.2022    
г. Краснодар

 №  999   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 

2017 г. № 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по виду 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Плавание 

1.  Волков Артур 

Муратович 

г. Краснодар, ГБУ 

КК «ЦОП по 

плаванию» 

Министерство ФК 

и С КК 

Дрынь В.В. 

2.  Карабут Эмилия 

Олеговна 

-«- -«- Козлова Е.В. 

3.  Малышева Татьяна 

Сергеевна 

-«- -«- Гузенко Л.И. 

4.  Зазулин Никита 

Сергеевич 

г. Краснодар, СШ 

(ОРК им. А.Н. 

Москаленко), СЦ 

(г.Краснодар) 

филиала ФАУ МО 

РФ ЦСКА (СКА, г. 

Ростов-на-Дону) 

Минобороны РФ Бабченко Е.Н., 

Федорова Е.А. 

5.  Икономова Афина 

Аристотелевна 

г. Новороссийск, 

МАУ СШ 

«Дельфин» 

ОУ ФК и С МО Аршулик О.М. 

6.  Оганесян Артем 

Эдуардович 

-«- -«- Палевич Г.В. 

7.  Орлов Андрей 

Русланович 

-«- -«- Аршулик О.М. 

8.  Ефименко Владимир 

Антонович 

г-к. Сочи, МБУ ДО 

ДЮСШ № 2 

ОУ образованием 

МО 

Романенко А.А., 

Глазков О.В. 



 2 

1 2 3 4 5 

9.  Зубков Мирослав 

Владиславович 

-«- -«- Романенко А.А. 

10.  Блюдиков Никита 

Евгеньевич 

Белореченский 

район, МАУ «СШ 

олимпийского 

резерва Волна» 

ОУ ФК и С МО Верич А.А. 

11.  Бурковский  Иван 

Сергеевич 

Динской район, АУ 

«СШ «Нептун» 

-«- Старецкая И.Н. 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 

по виду спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Плавание 

1.  Краснокутская Злата 

Евгеньевна 

Динской район, АУ 

«СШ «Нептун» 

ОУ ФК и С МО Моторыгин А.А. 

2.  Носиков Илья 

Алексеевич 

Лабинский район, 

МБУ СШ «Лидер» 

-«- Ерисова И.А. 

 

3. Отделу организации особо значимых мероприятий и взаимодействия с 

физкультурно-спортивными организациями министерства (Гакаме Р.Д.) 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 

течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра С.А. Мясищев 


